
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 г. № 1249

г. Вельск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории 

Вельского муниципального района на 2017-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10  февраля  2017  года  №  169  «Об  утверждении  Правил  предоставления  и
распределения  субсидий  из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  на  поддержку  государственных  программ  субъектов
Российской Федерации и  муниципальных программ формирования  современной
городской среды»,  постановлением Правительства Архангельской области от  22
августа  2017  года  №  330-пп  «О  государственной  программе  Архангельской
области «Формирование современной городской среды в Архангельской области»,
постановлением Правительства Архангельской области от 23 июля 2019 года №
401-пп  «О  внесении  изменений  в  государственную  программу  Архангельской
области «Формирование современной городской среды в Архангельской области
(2018 - 2024 годы)»,  постановлением администрации Вельского муниципального
района  Архангельской  области  от  18  ноября  21  года  №1139 «О  внесении
изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды  на  территории  Вельского  муниципального  района  на  2017-2024  годы»,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
постановляет: 

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской среды на территории Вельского муниципального района на 2017-2024
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  МО  «Вельский
муниципальный  район»  Архангельской  области  от  23  марта  2017  года  №  370
следующие изменения:



1.1. Название  программы  и  приложения  к  ней  изложить  в  следующей
редакции: «Формирование современной городской среды на территории Вельского
муниципального района»»;

1.2. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники
финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей  редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
составляет 366087,07 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 13 657,20 тыс. руб.;
2018 год – 17 630,10 тыс. руб.;
2019 год – 24 416,43 тыс. руб.; 
2020 год – 19 529,40 тыс. руб.;
2021 год – 157 737,27 тыс. руб.;
2022 год – 85 860,55 тыс. руб.;
2023 год – 32 338,59 тыс. руб.
2024 год- 14 917,53тыс. руб.
по источникам и годам:
средства федерального бюджета – 243 312,74 тыс. руб.:
2017 год – 10 570,80 тыс. руб.;
2018 год – 12 423,41 тыс. руб.;
2019 год –21 172,31 тыс. руб.;
2020 год – 17140,66 тыс. руб.;
2021 год – 83 725,40тыс. руб.;
2022 год – 58 874,90 тыс. руб.;
2023 год – 26 799,99 тыс. руб.;
2024 год- 12 605,28 тыс. руб.
средства областного бюджета – 105 130,16тыс. руб.:
2017 год – 1 865,40 тыс. руб.;
2018 год – 2 947,47 тыс. руб.;
2019 год – 432,09 тыс. руб.;
2020 год – 349,81 тыс. руб.;
2021 год – 69 632,98 тыс. руб.;
2022 год – 26 101,44 тыс. руб.;
2023 год – 2 695,83 тыс. руб.;
2024 год- 1 105,14тыс. руб.
средства бюджета Вельского муниципального района– 2,5 тыс. руб.: 
2017 год – 2,5 тыс. руб.;
2018 год - 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;



2024год – 0 тыс. руб.
Средства бюджетов поселений– 10 115,59 тыс. руб.:
2017 год – 1 218,50 тыс. руб.;
2018 год – 2 183,47 тыс. руб.;
2019 год – 432,09 тыс. руб.;
2020 год – 349,81тыс. руб.;
2021 год –4361,11 тыс. руб.;
2022 год -535,75 тыс. руб.;
2023 год – 777,62 тыс. руб.;
2024год – 257,25 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 100,17 тыс. руб.:
2017 год – 0,00 тыс. руб.;
2018 год – 75,75 тыс. руб.;
2019 год – 24,42 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год- 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.
МБ поселений (доп. средства) – 7425,9 тыс. руб. 
2017 год - 0 тыс. руб.;
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 2355,52тыс. руб.;
2020 год – 1689,12 тыс. руб.;
2021 год – 17,78 тыс. руб.;
2022 год - 348,46 тыс. руб.;
2023 год – 2 065,15 тыс. руб.
2024 год – 949,86 тыс. руб.

1.3. Раздел  Паспорт  «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной
программы  муниципальной»  изложить  в  следующей  редакции:  Программа
реализуется в три этапа: 2017 год; 2018 – 2024 годы, 2025-2030 годы.

1.4. Пункт  2.1  раздела  2  «Цели  и  задачи,  сроки  и  этапы  реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Срок реализации
муниципальной  программы  –  2017-2030  годы.  Муниципальная  программа
реализуется в три этапа: 2017 год; 2018-2024 годы, 2025-2030 годы.

1.5. Абзац  №3  раздела  №3:  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем  финансирования
программы составляет 366 087,07 тыс.  руб.,  в  том числе средства федерального
бюджета – 243 312,74 тыс. руб., средства областного бюджета – 105 130,16 тыс.
руб., средства бюджета Вельского муниципального района - 2,5 тыс. руб., средства
бюджетов поселений – 10 115,59 тыс. руб., внебюджетные источники – 100,17 тыс.
руб., дополнительная доля бюджета поселения – 7 425,90 тыс. рублей».



Распределение объемов финансирования программы по источникам
финансирования и годам

Источники 
финансирования

Объем 
финансиро
вания всего
(тыс.руб.)

В том числе

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022г. 2023г 2024г

Всего по 
программе 
ФКГС, в том 
числе

366 087,07 13 657,20 17 630,10 24 416,43 19 529,40 157 
737,27

85 860,55 32 338,59 14 917,53

Федеральный 
бюджет

243 312,74 10 570,80 12 423,41 21 172,31 17 140,66 83 725,40 58 874,90 26 799,99 12 605,28

Областной 
бюджет

105 130,16 1 865,40 2 947,47 432,09 349,81 69 632,98 26 101,44 2 695,83 1 105,14

Бюджет МО 
«Вельский 
муниципальны
й район»

2,50 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципальны
х образований 
по соглашению

10 115,59 1 218,50 2 183,47 432,09 349,81 4 361,11 535,75 777,62 257,25 

Внебюджетные
источники

100,17 0,00 75,75 24,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дополнительна
я доля 
бюджета 
поселения

7 425,90 0,00 0,00 2 355,52 1 689,12 17,78 348,46 2 065,15 949,86

1.6. Приложение  №1  «Перечень  целевых  показателей  муниципальной
программы  Вельского  муниципального  района  «Формирование  современной
городской среды на территории Вельского муниципального района»» изложить в
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.7. Перечень  основных  мероприятий  муниципальной  программы
Вельского муниципального района «Формирование современной городской среды
на  территории  Вельского  муниципального  района»  в  приложении  №  2  к
постановлению  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №2  к
настоящему постановлению.

1.8.  Приложение  №  3  Ресурсное  обеспечение  к  муниципальной
программы  Вельского  муниципального  района  «Формирование  современной
городской среды на территории Вельского муниципального района» изложить в
новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение  №4  к  муниципальной  программе  «Формирование
современной городской среды на территории Вельского муниципального района»
Таблицы №8, № 9, №10, изложить в новой редакции согласно приложению №4 к
настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации Вельского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы Вельского муниципального района                                В.В. Черняев 


	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.
	2023г
	2024г

